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Hippophae rhamnoides

                       

             

            ja

Höjd 6 m

Bredd 4-6m

Krona broad vase-shaped, dark, dense crown, capricious growing

Bark och grenar twigs grey-brown, scaly, with strong branch thorns, bark brown-grey, smooth

blad linear to narrow elongated, 3-7 cm long and up to 0.7 cm wide, grey-green

Höstfärg gul

Blommor unisexual, in short ears, small, greenish-yellow, March-April

Frukter ovoid fleshy fruit, 0.6-1 cm in size, orange

Taggar/törnen ja

Giftighet oftast inte giftig för människor, (stora) husdjur och boskap

Marktyp clayed soil, loamy soil, sandy soil, nutrient-poor soil

Markfuktighet Möjlig på torr mark, beständig mot kort översvämning

Platskrav Tål ingen härdning

vinterhärdighet 4 (-34,4 do -28,9 °C)

Vindbeständighet very good, also sea wind

Övriga beständigheter beständig mot frost (vinterhärdighet 1 t.o.m. 6), beständig mot vind, beständig mot vägsalt

Faunaträd beständig mot frost (vinterhärdighet 1 t.o.m. 6), beständig mot vind, beständig mot vägsalt, födoträd för

fåglar

Tillämpning trädlådor, kustområde, liten trädgård, patios

Havtorn är en karakteristisk stor buske som så småningom växer till ett litet träd på ca 6 m. Den vasformade till breda ovalen är vanligtvis något

oregelbunden i formen, vilket ger trädet en något nyckfull karaktär. De smala, grågröna bladen ger trädet en luftig karaktär, som förstärks av

den grå undersidan av bladen. Båda sidorna av bladen är fint silvrigt fjälliga. Blommorna är enkönade och trädet tvåkönade. För att producera

frukt behövs alltså en honplanta (t.ex. "Hergo" eller "Leikora") som pollineras av en hanplanta ("Pollmix"). Blomningen i mars-april är inte

särskilt iögonfallande. Frukterna, som mognar på hösten, är. De köttiga frukterna är upp till ca 1 cm stora och orangefärgade. De ätliga

frukterna är mycket rika på C-vitamin och användes som ersättning för citrusfrukter i det forna östblocket under det kalla kriget. Nu ökar

frukterna återigen i popularitet i delar av Skandinavien, Polen och de baltiska staterna. H. rhamnoides är särskilt (sjö)vindtålig och kan

användas ända ner till havet. Trädet växer på alla jordar - även magra - och tål både torka och tillfälliga översvämningar. Havtorn växer dock

bäst i djupt rotad, neutral till kalkhaltig, tillräckligt fuktig jord. Trädet kan därför användas för att bekämpa erosion. Till exempel längs vägar

och i centrala reservat. Men H. rhamnoides är naturligtvis också lämpligt som trädgårds- och parkträd.
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